ДОГОВОР  № ………….
об оказании возмездных услуг по организации летнего отдыха
и оздоровления детей в учреждениях оздоровления в 2021 году

РБ, г. Туймазы

             «……..» ………………………….2021 г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Центр детского оздоровительно-образовательного туризма г. Туймазы муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Фаррухшина Рима Мунавировича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и гражданин(ка) РФ

фамилия, имя, отчество Заказчик (родителя, законного представителя)а
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» – родитель (законный представитель), действующий как физическое лицо от своего имени в интересах своего ребенка (подопечного)
фамилия, имя, отчество ребенка (подопечного) , дата рождения
с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, заключили настоящий  Договор  о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Заказчик поручает и оплачивает стоимость путевки, а Исполнитель принимает на себя за вознаграждение обязательства по организации летнего отдыха и оздоровления детей и предоставлению Заказчику путевок в:
Детский оздоровительно-образовательный лагерь «Кандрыкуль» (далее – Лагерь), расположенный по адресу: Туймазинский район, с.Кандры-Куль, ул.Озерная,30.

1.2.
Исполнитель обязуется оказать услуги в течение 21 (Двадцати одного) календарного дня с момента начала Лагерной смены, указанного в путевке на период :  с 09 июля по 29 июля 2021 года.
2.
ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.
Размер стоимости оказанных услуг составляет 28 800-00 (Двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей за одну смену, в соответствии с выданной путевкой на одного ребенка.
2.3.
Оплата производится по предоплате (100%) в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента  подписания Сторонами  настоящего  Договора и получения счета, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
3.
ПРАВА СТОРОН

3.1.
Исполнитель вправе:

3.1.1.
требовать от Заказчика безусловного выполнения ребенком локальных нормативных актов, инструкций по технике безопасности, распорядка дня и правил поведения в Лагере;

3.1.2.
исключить ребёнка (детей) из Лагеря в случае нарушения локально-нормативных актов, правил поведения в Лагере, общественных местах, в том числе случаях за: грубое нарушение мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории Лагеря, самостоятельного купания в озере без разрешения воспитателей, инструктора по плаванию.; грубое нарушение режима дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах; неподчинение воспитателям, педагогам и администрации; грубое нарушение правил пожарной безопасности; грубое нарушение норм санитарии и гигиены; насилия, вымогательства, угрозы, кражи; нанесения морального или физического ущерба другим детям; употребления алкогольных напитков любой крепости, наркотических или сильно действующих токсических веществ; курения; нанесения материального ущерба другим людям и (или) имуществу Лагеря; выявления у ребёнка хронических заболеваний, не совместимых с его безопасным пребыванием в Лагере. Подтверждением нарушения будет являться акт, составленный и подписанный администрацией;

3.1.3.
по согласованию с Заказчиком (родителями, законными представителями) отправить ребёнка (детей) из Лагеря по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере;

3.1.4.
требовать возмещения нанесенного ущерба.

3.2.
Заказчик (родитель, законный представитель) вправе:

3.2.1.
требовать от Исполнителя предоставления качественных услуг в соответствии с условиями Договора;

3.2.2.
получить необходимую и достоверную информацию о правилах поведения в Лагере, состоянии окружающей среды;

3.2.3.
требовать обеспечения личной безопасности ребенка, сохранения жизни и здоровья, беспрепятственного получения неотложной мед. помощи;

3.2.4.
обращаться в администрацию Лагеря с жалобами и предложениями (дистанционно: почтовым отправлением, либо по электронной почте);

3.2.5.
забрать (досрочно) ребёнка (детей) ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному заявлению. Стоимость путёвки в данном случае не возмещается.

4.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.
Исполнитель обязан:

4.1.1.
обеспечить организацию отдыха и оздоровления ребенка (детей), соответствующих государственным требованиям и подтвержденные Актом приемки готовности Лагеря к открытию летнего оздоровительного сезона;

4.1.2.
при проведении отдыха обеспечивать надлежащую охрану территории Лагеря (силами охранных предприятий) и безопасность пребывания ребёнка (детей);

4.1.3.
обеспечить размещение ребенка (детей) в спальных корпусах и пятиразовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, сонник);

4.1.4.
обеспечить оздоровительно-образовательное, культурное, спортивное обслуживание детей, прибывших в Лагерь.

4.1.5.
обеспечить медицинское обслуживание, в случае необходимости оказать первую медицинскую помощь;

4.1.6.
незамедлительно сообщить Заказчику обо всех происшествиях, несчастных случаях и заболеваниях ребёнка (детей);

4.1.7.
обеспечить доставку ребёнка (детей) при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с родителями, законными представителями);

4.1.8.
уведомлять Заказчика о случаях неадекватного поведения ребёнка (детей);

4.1.9.
не позднее 10 календарных дней до начала смены сообщать Заказчику обо всех изменениях в организации отдыха, если такие возникнут.

4.1.10.
осуществлять контроль над деятельностью сторонних организаций, предоставляющих услуги по обеспечению жизнедеятельности и функционирования Лагеря.

4.2.
Заказчик (родитель, законный представитель) обязан:

4.2.1.
обеспечить доставку ребенка (детей) к месту проведения отдыха и обратно к месту жительства, обеспечить их сопровождение.

4.2.2.
осуществить одномоментный заезд детей (в один день – в день открытия смены) в Лагерь, а также одномоментный их выезд (в день закрытия смены). В Лагере устанавливается СТРОГИЙ ЗАПРЕТ на прием детей после дня заезда (открытия смены) и на временный выезд детей в течение смены (Рекомендации Роспотребнадзора МР 3.12.4.0239-21).
4.2.3.
при прибытии ребёнка (детей) в Лагерь предоставить следующие документы: путевку; заявление и анкету от родителей (законных представителей); документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя); копию документа, удостоверяющего личность ребенка; копию медицинского страхового полиса; медицинскую справку по форме № 079 У; заключение врача о состоянии здоровья ребенка, сертификат об имеющихся прививках; сведения о перенесенных заболеваниях, в том числе инфекционных, справка лечебной сети об отсутствии контактов с инфекционными больными, в т.ч. по COVID-19 (Рекомендации Роспотребнадзора МР 3.12.4.0239-21).
4.2.4.
неукоснительно соблюдать п.7.1 и довести до сведения детей п.п.7.2-7.5 раздела 7 настоящего Договора;

4.2.5.
обеспечить наличие у детей: необходимой одежды (головных уборов) и обуви по погоде на каждый день, в том числе для занятий спортом и туризмом, а также не менее трех смен нательного белья, комнатные тапочки, купальник; гигиенических принадлежностей (зубные паста и щетка, шампунь, мыло, мочалка, расческа, туалетная бумага и пр.).

4.2.6.
не предоставлять ребенку (в иных случаях изъять) деньги, драгоценности, ювелирные украшения и иное дорогостоящее имущество (в том числе фото-видео-аудиоаппаратуру), наличие которых не обязательно во время пребывания ребенка в Лагере.

4.2.7.
забрать (досрочно) ребёнка (детей) из Лагеря случаях, предусмотренных п.3.1.2. настоящего Договора (при этом стоимость путёвки не возмещается);

4.2.8.
возместить в полном объёме стоимость материального ущерба, нанесенного ребёнком (детьми) другим людям и (или) Исполнителю согласно акту, составленному администрацией Лагеря (ущерб возмещается родителем, законным представителем).

4.2.9.
ознакомить ребёнка (детей) с условиями настоящего Договора, с правилами пребывания ребенка в Лагере.

5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
Исполнитель несёт ответственность:

5.1.1.
за качественное предоставление услуг и обеспечение мер безопасности на территории Лагеря в пределах, установленных настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

5.1.2.
за жизнь и здоровье ребенка в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.2.
Исполнитель не несёт ответственность:

5.2.1.
за исправление в бланках путевок, не заверенных печатью Заказчика. Ненадлежащим образом оформленная путевка является недействительной.
5.2.2.
за случаи, произошедшие вследствие нарушения ребенком норм поведения, несоблюдение локальных нормативных актов, инструкций по безопасности или инциденты, возникшие по его вине.

5.2.3.
за сохранность денег, драгоценностей, ювелирных украшений  и иного дорогостоящего имущества (в том числе фото-видео-аудиоаппаратуры), оставленных родителями своему ребенку на собственное усмотрение и риск (порча, утеря, кража и т.д.).

5.2.4.
несоответствие оказанных услуг ожиданиям отдыхающего по его субъективной оценке.

5.2.5.
исполнитель не берет на себя никаких дополнительных расходов и забот, кроме оплаченных и предусмотренных в настоящем Договоре.

5.3.
Заказчик (родитель, законный представитель) несёт ответственность:

5.3.1.
за соблюдение условий настоящего Договора.

5.3.2.
за сохранность денег, драгоценностей, ювелирных украшений и иного дорогостоящего имущества(в том числе фото-видео-аудиоаппаратуры) оставленных у своего ребенка на собственное усмотрение и риск (порча, утеря, кража и т.д.).

5.3.3.
за наставления своего ребенка в целях соблюдения им этическим норм, режима дня, правил поведения в Лагере, инструкций по безопасности.

5.3.4.
за ущерб, причиненный по вине ребенка.

6.
ФОРС-МАЖОР

6.1.
В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (чрезвычайных ситуаций) Исполнитель сообщает об этом Заказчику и совместно с ним принимают меры к эвакуации детей.

6.2.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (чрезвычайных ситуаций).

7.
УСЛОВИЯ ДОГОВОРА, СВЯЗАННЫЕ С РИСКОМ РАСПРОСТРАНЕНИЯ COVID-19 (Рекомендации Роспотребнадзора МР 3.12.4.0239-21).
7.1.
Допуск родителей (законных представителей) на территорию Лагеря в течение всей лагерной смены СТРОГО ЗАПРЕЩЕН.

7.2.
Во время заезда проводится обязательная термометрия каждого ребенка и сопровождающих взрослых с использованием бесконтактных термометров с оформлением результатов в журналах.

7.3.
В Лагере ежедневно проводится «утренний фильтр» с обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров среди детей и сотрудников с целью своевременного выявления и изоляции детей и взрослых с признаками респираторных заболеваний и повышенной температурой.

7.4.
В случае выявления детей с признаками респираторных заболеваний и повышенной температурой обеспечивается их незамедлительная изоляция до приезда законных представителей (родителей, опекунов) или приезда бригады «скорой помощи».

7.5.
В Лагере усиливается педагогическая работа по гигиеническому воспитанию детей, в целях соблюдения ими правил личной гигиены.

8.
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1.
Резервирование мест, для отдыхающих детей производится после получения  Исполнителем от Заказчика Гарантийного письма, но не позже чем за один месяц до начала Лагерной смены. Гарантийное письмо должно содержать следующую информацию: фактическое количество направленных на отдых детей, номер смены и гарантия 100%-ой предоплаты путевок.

8.2.
Прием отдыхающих детей, направляемых Заказчиком, будет осуществляться на основании путевок и документов, предусмотренных п. 4.2.3. настоящего Договора, отсутствие данных документов является основанием для отказа в приеме ребенка в Лагерь.

8.3.
В случае отказа Заказчика от оплаченной путевки до начала Лагерной смены, Исполнителем удерживается 50 % стоимости путевки  на одного ребенка. В случае отказа Заказчика от оплачиваемой путевки после начала Лагерной смены, Исполнителем удерживается 100% стоимости путевки.

8.4.
В случае если ребенок частично отказывается от услуг по питанию, стоимость этих неиспользованных услуг возврату не подлежит.

8.5.
Отъезд ребёнка (детей) из Лагеря во всех случаях, предусмотренных п.п. 3.1.2, 3.1.3, 3.2.5, 4.2.7 происходит за счет Заказчика (родителя, законного представителя) и без какой-либо компенсации остаточной стоимости за сокращение срока пребывания в Лагере.

8.6.
Подписывая настоящий Договор, Заказчик (родитель, законный представитель) дает согласие: на обработку своих персональных данных и разрешение на обнародование части их в Разделе 10 «Реквизиты Сторон» настоящего Договора; на обработку персональных данных своего ребенка; на фото- и видеосъемку своего ребенка во время его пребывания в Лагере и размещение фото- и видеоматериалов на стендах, альбомах, в СМИ.
8.7.
Споры, возникающие в ходе исполнения Договора, решаются в претензионном порядке, а в случае отсутствия согласия в переговорах – в судебном. Претензии должны быть предъявлены не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента возникновения конфликтной ситуации.

9.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2021., а в части оплаты услуг до исполнения всех обязательств по настоящему Договору.

9.2.
Все изменения настоящего Договора производятся в письменной форме.

9.3.
Договор может быть расторгнут либо по взаимному согласованию Сторон, либо при неисполнении или ненадлежащем исполнении условий настоящего Договора одной из Сторон. При этом виновная Сторона компенсирует все понесенные другой Стороной убытки, размер которых устанавливается в ходе судебного разбирательства.

9.4.
Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                                       «Исполнитель»

МАОУДО ЦДООТ г. Туймазы

ИНН 0269016529, ОГРН 1020202216011

452750, Республика Башкортостан

 г. Туймазы, ул. Интернациональная, 28А

Казначейский счет 03234643806510000100 в Отделение – НБ Республика Башкортостан Банка России // УФК по Республике Башкортостан г Уфа

Единый казначейский счет 40102810045370000067

БИК 018073401

Получатель платежа: ФУ Администрации МР

Туймазинский район РБ - МАОУДО ЦДООТ г. Туймазы

 л/с 30113000130,31113000130

ОКПО 12709057  ОКВЭД 85.41

Тел.2-87-42- приемная,5-53-24- бухгалтерия

 Директор …………………………… Фаррухшин Р.М

	«Заказчик»
……………………………………………..………………..……………………….

………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………… /………………………….……………………………………/